
Kaune išbandomas ukrainietiškas „Bogdan“ troleibusas 
 
Kauno troleibusų bendrovė „Autrolis“ miesto gyventojams ir svečiams 

siūlo išbandyti ukrainiečių gamybos troleibusą „Bogdan T70115“. Jis nuo 
rugpjūčio 23 dienos keleivius veža 14-uoju maršrutu. 

„Tai trijų durų žemagrindis troleibusas, kurį mums pasiūlė išbandyti 
gamintojas, o kokie bus atsiliepimai – žiūrėsime“, – sakė AB „Autrolis“ 
Keleivių vežimo tarnybos viršininkas Algirdas Širvinskas. 

Išbandyti troleibusą kauniečiams suteikė progą Ukrainos kompanija 
„Bogdan Motors“, įsikūrusi Lucke. Bendrovė taip pat gamina ir to paties 
pavadinimo autobusus. 

„Išbandyti troleibusus svarbu dar ir todėl, kad žinotume, kokia troleibusų 
pasiūla yra rinkoje, kokios jų techninės charakteristikos, ar transporto 
priemonės patogios keleiviams“, – sakė AB „Autrolis“ generalinis direktorius 
Mindaugas Legas. 

Jo teigimu, bendrovė nuolat išbando vis kitokius troleibusus, nes visą 
laiką galvojama apie naujų transporto priemonių įsigijimą. 

„Galbūt šiuo metu tam neturime lėšų, bet privalome domėtis naujovėmis, 
kurios ateityje padėtų dar geriau teikti keleiviams mūsų paslaugas“, – sakė 
M.Legas.   

Keleivių vežimo tarnybos viršininkas A.Širvinskas nesiėmė vertinti 
troleibuso „Bogdan“ galimybių ir kokybės, bet pasakė, kad „Bogdan“ 
troleibusai yra gerokai pigesni už lenkiškuosius „Solaris“ troleibusus. 

„Solaris“ troleibusas kainuoja apie 300 tūkst. eurų (apie 1,35 mln. litų), 
kai „Bogdan“ kaina siekia maždaug 275 tūkst. eurų (apie 950 tūkst. litų). 

Ekologinėje transporto priemonėje yra iš viso 32 pusiau minkštos 
sėdimos vietos. Troleibusas gali sutalpinti iki 105 keleivių. 

Troleibuso kėbule, kurį pagamino „Bogdan Motors“ įrengta čekiška 
„Cegelec“ elektroninė įranga. Superkondensatoriai „Bogdanui“ leidžia be 
elektros srovės nuvažiuoti apie 350 metrų. 

„Bogdan“ troleibusas Kauno mieste keleivius veš iki rugsėjo 2 dienos.  
Paskutinį kartą naujus troliebusus AB „Autrolis“ įsigijo 2006 metais. Tada 

pusšimčiui žemagrindžių „Solaris“ troleibusams įsigyti iš Europos 
rekonstrukcijos ir plėtros banko „Autrolis“ paėmė ilgalaikę paskolą. 

Bankui liko išmokėti apie 38 mln. litų kredito.  
 
Kontaktinė informacija: 
 
Mindaugas Legas, AB „Aurolis“ generalinis direktorius +370 686 66506  


